
         
 
 
    VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE   
      

Vzor platný od 26. 7. 2022  1 
 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace k výše uvedené 
veřejné zakázce. 

Dne 10. 1. 2023 byla doručena žádost (pořadové číslo 8) o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho 
dodavatele, na kterou zadavatel tímto odpovídá. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 4 

NÁZEV ZAKÁZKY 

ENERGETICKÉ ÚSPORY GYMNÁZIUM, BLOVICE, DRUŽSTEVNÍ 650, 336 13 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/202/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

187/23/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000862 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10082.html 

ODKAZ VVZ:       

ODKAZ TED:       

ZADAVATEL: Gymnázium, Blovice, Družstevní 650 

SÍDLO: Družstevní 650, Blovice, 336 01 IČO: 49180932 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Marcela Šustrová - ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA:       

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Štěpánka Hamatová 

E-MAIL: stepanka.hamatova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Stavební práce REŽIM VZ: Podlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

ZPŘ 

FINANCOVÁNO Z EU: výzva NPŽP 12/2021; číslo žádosti 5211200094 
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V návaznosti na níže uvedený dotaz č. 1 uveřejněný s odpovědí ve Vysvětlení ZD č. 3: 
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Nový dotaz č. 1.1. 

Zadavatel sice umožňuje alternativní řešení, ale ve Výkazu výměr stále ponechal k ocenění položky, které se 
vážou ke konkrétnímu výrobci Atrea. Citace těchto položek je shodná s dokumentací výrobce Atrea. 
Jak má Uchazeč vyplnit Výkaz výměr? 
Zadavatel požaduje VZT jednotku s vanou kondenzátu s elektrickým odparem. Jak má postupovat Uchazeč, když 
má jiné technické řešení? 
Zadavatel požaduje, aby VZT jednotka měla by-pass. Uchazeč požaduje stanovení požadovaného množství 
průtoku vzduchu by-passem. 
Zadavatel požaduje, aby VZT jednotka měla klapky na sání a výfuku. Uchazeč se dotazuje, zda tento požadavek 
je limitující pro dodávku technologie – nezbytná součást dodávky technologie? 
Uchazeč požaduje výše uvedené dotazy z důvodu toho, že Zadavatel požaduje technické řešení, které ostatní 
výrobci nenabízejí. 

Odpověď projektanta: 

U položek ve výkazu výměr není stanoven výrobce. Jednotlivé položky označují funkci a bližší provedení položky 
(potrubní provedení, fasádní vyústka apod), je logické, že prvky popisující stejné věci mohou mít obdobný nebo 
stejný popis. Pro uspokojení uchazeče bylo provedeno nahrazení některých slov synonymy se stejným 
významem.  V rámci tohoto vysvětlení upravil projektant pouze formulaci svých požadavků na technické 
parametry tak, aby nebyly považovány za nepřímý odkaz na jeden výrobek. Požadovanou technickou specifikaci 
splňuje, jak je uvedeno výše (viz Vysvětlení č.3), několik obdobných výrobků dostupných v ČR. 

Projektant požaduje VZT jednotku s bezodtokou vanou kondenzátu. Projektant nechce provedení odvodu 
kondenzátu přes fasádu (z estetických i funkčních důvodů), provedení odvodu kondenzátu do odpadu uvnitř 
budovy přes třídy je odmítnuto z důvodu možného poškození potrubí odvodu kondenzátu dětmi, následkem 
čehož by mohlo dojít k vytékání kondenzátu do třídy (VZT jednotky se ve většině případů nenacházejí v těsné 
blízkosti odpadního potrubí). 

Množství průtoku vzduchu by-passem má být řízeno automaticky regulací VZT jednotky. Konkrétní průtok by-
passem není projektantem stanoven a vyplývá z parametrů konkrétně použitého zařízení (výrobce). 
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Klapky na sání a výfuku nejsou nezbytnou dodávkou technologie samotné VZT jednotky, ale jsou nezbytnou 
funkční součástí dodávky systému větrání. 

 

V návaznosti na níže uvedený dotaz č. 2 uveřejněný s odpovědí ve Vysvětlení ZD č. 3: 

       

       

Nový dotaz č. 2.1. 

Zadavatel uvádí v odpovědi, že regulace ústředního vytápění a regulace vzduchotechnických jednotek jsou 
na sobě zcela regulačně nezávislé. 

Dotaz Uchazeče – jak bude eliminována doba přesahu a setrvačnosti systému ústředního vytápění? Jaká má být 
teplota přiváděného vzduchu do místnosti při teplotě prostoru 22 °C dle právní normy? 

Uchazeč opětovně požaduje upřesnění průběhu komplexní zkoušky větrání jednotlivých učeben, nejsou 
stanovena měřící místa maximální koncentrace CO2, jako garance zajištění hygienických požadavků na kvalitu 
prostředí. 

V případě, že Zadavatel trvá na svém stanovisku ohledně monitoringu CO2, pak Uchazeč žádá o úpravu Smlouvy 
o dílo, kde bude ve znění článek: Zhotovitel nebude penalizován v případě, že v učebně bude vyšší koncentrace 
CO2 oproti hodnotám čidla CO2 integrovaného ve vzduchotechnické jednotce. 

Odpověď projektanta: 

Dle vyhlášky č. 410/2005 Sb. (Vyhláška o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven 
pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých), v aktuálním znění, je rozmezí minimální a maximální teploty 
vzduchu v učebnách 20-28 °C.  Teplota přiváděného vzduchu bude 22 °C. Otopná tělesa v učebnách jsou 
vybavena termostatickými hlavicemi, čímž je zajištěna eliminace velkých teplotních odchylek v prostoru a 
zajištění teploty v prostoru učeben v intervalu dle platné vyhlášky. 
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Zkouška funkčnosti VZT jednotky bude provedena na základě údajů čidla CO2 na displeji jednotky tak, aby byly 
potvrzeny parametry výrobku, které jsou garantovány výrobcem a současně požadovány zadavatelem. Funkční 
zkouška bude provedena v rámci autorizovaného uvedení do provozu.  

Zadavatel netrvá, a ani nikdy netrval, na dalším monitoringu CO2 v učebnách a nevidí důvod, proč tuto 
skutečnost upravovat v návrhu Smlouvy o dílo.  

V návaznosti na níže uvedený dotaz č. 3 uveřejněný s odpovědí ve Vysvětlení ZD č. 3: 

        

        

Nový dotaz č. 3.1. 

Uchazeč požaduje doplnit do Smlouvy o dílo článek, že Předmětem plnění není navýšení jističů a úprava elektro 
instalace s ohledem na navýšení příkonu z důvodu provozu vzduchotechnických jednotek. 

Odpověď projektanta: 

Požadavek doplněn do čl. 3. odst. 3.1. Smlouvy o dílo (revize R1).  Revidované znění Návrhu smlouvy o dílo je 
přílohou tohoto vysvětlení. Úprava textu je vyznačena zeleným podbarvením. 

 

Nový dotaz č. 5 

Uchazeč žádá o opravu Výkazu výměr – TZB – Vzduchotechnika, položka číslo 115. 

Odpověď projektanta: 

Projektant opravil výkaz výměr dle požadavku uchazeče pro všechna zařízení. 

 

 

Nový dotaz č. 6 

Ve Výkazu výměr nejsou obsaženy položky: 

6.1. Zpracování dodavatelské dokumentace 

6.2. Měření hluku VZT jednotek autorizovanou laboratoří 

6.3. Měření koncentrace CO2 v učebnách – ověření účinnosti VZT jednotek 
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Odpověď projektanta: 

Ad. 6.1 - Zadavatel nepožaduje po uchazeči dodání dodavatelské dokumentace. Montáž kompaktních jednotek 
probíhá v zásadě podle dodaných instalačních návodů. Pokud by si uchazeč potřeboval vypracovat podrobnější 
dokumenty u některých položek, má možnost tyto náklady sloučit s D+M konkrétní položky. 

Ad. 6.2 – Vnitřní měření hluku VZT jednotek autorizovanou laboratoří není požadováno. Je nutno dodržet 
požadavek na hlukový parametr VZT jednotky (zaručovaný výrobcem VZT jednotky) stanovený v projektové 
dokumentaci. Venkovní měření hluku není součástí dodávky. 

Ad. 6.3 – Zadavatelem není požadováno další měření. Za relevantní údaj je brána informace o koncentraci CO2 
čidla VZT jednotky. 

 

 

Upozornění:  

Vzhledem k upřesnění a doplnění zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 

do 24. 1. 2023 do 10:00 hodin. 

 

 

Příloha:  

- soupis prací a výkaz výměr – aktualizovaný v souladu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace ze dne 13.1.2023 
- Návrh Smlouvy o dílo (revize č. 1) – doplněný v souladu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace 
- projektová dokumentace VZT – s úpravou formulace v souladu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace 

o technická zpráva VZT  
o DSO 01-1 Pavilon č.3;  D.1.4. b)   B-01  VZT – půdorys 1. NP 
o DSO 01-1 Pavilon č.3;  D.1.4. b)   B-02  VZT – půdorys 2. NP 
o DSO 01-1 Pavilon č.3;  D.1.4. b)   B-03  VZT – půdorys 3. NP 
o DSO 01-2 Tělocvična; D.1.4. b)   B-04  VZT – půdorys tělocvičny 

 

 
 

 

 V Plzni 

V zastoupení zadavatele: 

Ing. Štěpánka Hamatová 
administrátor 

Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
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